Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 014/2022

Processo Administrativo nº 3219/2021

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Social através do Fundo Municipal de
Assistência Social FMAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas, HOMOLOGA o
resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº 014/2022, para “AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS”, conforme resultado proferido
pelo Pregoeiro que ADJUDICOU os itens 16; 28; 32 e 44 à firma R.O. ALMADA
COMÉRCIO DE ALIMENTOS - ME no valor de R$ 16.140,00 (dezesseis mil cento e
quarenta reais), os itens 03; 05; 06; 07; 10; 11; 12; 13; 14; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26;
27; 29; 30; 31; 33; 34; 35; 36; 37; 40; 41; 42; 43; 45; 46; 48; 49; 50; 51; 52; 56; 57; 58; 59;
60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 72; 73; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 82; 83; 84; 85; 86; 87;
88; 89; 90; 93; 94; 96; 98; 99; 100; 101; 102 e 103 à firma RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA
COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA no valor de R$ 86.828,70 (oitenta e seis mil
oitocentos e vinte e oito reais e setenta centavos), os itens 04; 08; 09; 17; 38; 71; 74; 81;
95 e 97 à firma DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SOPHIA EIRELI no valor de R$
15.783,20 (quinze mil setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos), os itens 01; 02;
15; 47; 53; 54; 55 e 70 à firma MERCADO CENTRAL DO CARMO LTDA no valor de R$
7.773,50 (sete mil setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos) e os itens 91
e 92 à firma MERCADO PIMPOLHO DE SUMIDOURO LTDA no valor de R$ 6.466,00 (seis
mil quatrocentos e sessenta e seis reais), totalizando R$ 132.991,40 (cento e trinta e
dois mil novecentos e noventa e um reais e quarenta centavos). Nos termos do Inciso
VI do Artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93.

Sumidouro, 04 de fevereiro de 2022.

ANTONIO JUNIOR DE ANDRADE BORGES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL